



MINISTRY OF COMMERCE & INDUSTRY
DEPARTMENT OF COMMERCE
OFFICE OF THE DEVELOPMENT COMMISSIONER
Special Economic Zone, Chennai – 600 045

F.No.01/06/2022-Admn.I

Date: 11.05.2023

VACANCY CIRCULAR

Applications are invited from willing and eligible candidates for filling up the post of Assistant Development Commissioners on deputation basis in MEPZ Special Economic Zone, Tambaram, Chennai and for the Private SEZs across Tamil Nadu under the jurisdiction of this Office on MEPZ / Cost Recovery basis. The Description of the post (s) and eligibility conditions are as follows:

Sl. No.	Name and pay scale of the post	No. of posts & Station	Eligibility Conditions
1.	Assistant Development Commissioner (Group-B Gazetted) Level -7 of the Pay Matrix under 7 th CPC [Pre-revised PB-2: Rs.9300-34800 + GP Rs.4600]	01 (One) MEPZ Special Economic Zone, Tambaram, Chennai. 03 (Three) For Private SEZs on Cost Recovery basis @	Officers under the Central Government or an Autonomous Bodies of Central Government or State Governments may alone be considered for the post: (a) (i) holding analogous posts on regular basis in the parent cadre or Department ; or (ii) With eight years of regular service in the Grade rendered after appointment thereto on a regular basis in the pay scale PB-2: ₹ 9300-34800 + GP ₹ 4200/- (Pre-revised) corresponding to 7 th CPC Matrix Level-06 (₹ 35400-112400) or equivalent in the parent cadre or department; and (b) Possessing two years experience in the field of Industrial development or Foreign trade.

2. The complete application with bio-data of the eligible and willing officer(s), in the Annexure-I, who could be relieved in the event of selection, may please be forwarded by parent department through proper channel to the Development Commissioner, MEPZ Special Economic Zone, Tambaram, Chennai - 600045, within 30 days from the date of publication of the vacancy circular in the Employment News, along with the following documents :

- a) A copy of complete and up-to-date confidential reports and APAR Gradations for the last five years;
- b) Vigilance clearance and Integrity Certificate;
- c) Details of minor or major penalties imposed, if any, during the last 10 years. If no penalties have been imposed, it should be so stated.

3. The appointment will be on transfer on deputation basis for three years. The period of deputation including the period of deputation in another ex-cadre post held immediately preceding this appointment in the same or some other Organization/ Department of the Central Government shall ordinarily not exceed three years. The maximum age for appointment by deputation shall not exceed 56 years as on the closing date of receipt of application.

- 4. The deputation rules, regulations and provisions as issued from time to time by DOPT shall be applicable. However, Central Govt. Officers in a higher Grade Pay/Scale shall be ineligible for appointment on deputation to a post in the lower grade pay/scale in terms DOPT O.M.No.6/8/2009-Estt (Pay II) dated 17.6.2010.
- 5. No officer within this Zone i.e., MEPZ SEZ shall be eligible for appointment to the said post on deputation basis in MEPZ SEZ, in terms of Department of Commerce letter No. A-16/1/2017-SEZ dated 05.10.2017.
- 6. The last date for receipt of applications in this office complete in all respects will be Thirty (30) days from the date of publication of the advertisement in the Employment News. The details of advertisement are also available on the website of this office www.mepz.gov.in.

DEPUTY DEVELOPMENT COMMISSIONER
ANNEXURE-I
(Annexure-II to letter No. 1/06/2022-Admn.I, dated _____)
BIO-DATA

1	Name of the candidate (in Block Letters)	:	
2	Address of the office in which presently working	:	
3	Post held at present	:	
4	Name of the post applied for	:	
5	Date of birth	:	
6	Date of retirement	:	
7	Educational Qualifications	:	
8	Present Basic Pay	:	
9	Post held on regular basis with scale of pay and date of appointment thereto on regular basis	:	
10	Permanent post held with scale of pay and date of confirmation	:	
11	Brief Particulars of service		
	Sl. No.	Name of the office	Post held
	[1]	[2]	[3]
12	Experience	:	
13	Date of return from last deputation if any	:	
14	Whether belongs to SC/ST/OBC	:	

Date : _____ **Place :** _____
Phone No. _____ **Signature of the Candidate**
E-mail Id : _____



भारत सरकार
वाणिज्यिक एवं उद्योग मंत्रालय
वाणिज्यिक विभाग
विकास आयुक्त का कार्यालय
मेपज़आ विशेष आर्थिक क्षेत्र, चेन्नै - 600 045

मिसलि सं :- 01/06/2022-प्रशासन -1

रक्ति परिपत्र

दिनांक : 11.05.2023

मेपज़ विशेष आर्थिक क्षेत्र, ताम्ब्रम, चेन्नैप के लिए तथा तमिलनाडु में स्थित निजि विशेष आर्थिक क्षेत्रों को लागत वसूली /प्रतिनियुक्ति के आधार पर सहायक विकास आयुक्त पदों को भरने के लिए योग्य पर इच्छुक आवेदकों से आवेदन आमंत्रित किया जाता है। पदों और पात्रता शर्तों निम्न प्रकार हैं :-

क्रम सं	नाम व पद का वेतन मान	पदों का संख्या व स्थान	पात्रता शर्तें
1	सहायक विकास आयुक्त (समूह- बी राजपत्रित) 9300-34800 + ग्रेड वेतन 4600/- के समतुल्य वेतनमान लेवल 07 वेतन मैट्रिक्स सातवां सीपीसी (44900-142400)	01 (एक) मेपज़ विशेष आर्थिक क्षेत्र, ताम्ब्रम, चेन्नै। 03(तीन) निजि विशेष आर्थिक क्षेत्र के लिए लागत वसूली के आधार पर @	केन्द्रीय सरकार सेवाओं के तहत/ या केन्द्रीय सरकार के स्वायत्त शासी निकायों सेवाओं के/या राज्य सरकारों के अधिकारियों ही पद के लिए विचार किया जा सकता है। (i) जो नियमित आधार पर सद्बुध पद धारण करते हो या (ii) वेतन बैंड -पीबी -2 9300-34800 + ग्रेड वेतन 4600और ग्रेड वेतन -रू. 4200/- (पूर्व संशोधित) या 7वें के वे आ वेतन मैट्रिक्स में स्तर -6 (35400-112400)वेतन के समतुल्य स्तर पर 8 वर्ष की नियमित सेवा कर चुके हो। बी) अपेक्षित शर्तें:- औद्योगिक विकास , विदेशी व्यापार , संपदा विकास और प्रशासन में दो सालों के अनुभव रखते हो

2. किया जाता है कि रोजगार समाचार में इस विज्ञापन के प्रकाशन की तिथि से 30 दिनों की अवधि के भीतर निम्न लिखित प्रलेखों के साथ आवेदन निर्धारित फॉर्मट (**संलग्नत अनुबंध -1**) में योग्य एवं इच्छुक अभ्यर्थियों का आवेदन, जिन्हें चयन होने की स्थिति में उन्हें कार्यमूकज किया जा सकता है , के यथाविधि पूर्ण रूप से भरे हुए आवेदनों को मूल कार्यालय से उचित माध्यम के जरीये विकास आयुक्त , मेपज़ विशेष आर्थिक क्षेत्र, ताम्ब्रम , चेन्नैमई- 600 045 को अर्पित किया जा सकता है।

(ए) मूल या फोटो कापी में पिछले पाँच वर्षों के लिए पूर्ण और अद्यतन गोपनीय रिपोर्ट को भारत सरकार में अवर सचिव के स्तर पर अधिकारी द्वारा विधिवत सत्यापित हो:

(बी) सतर्कता अनापलित और सत्ये निष्ठा प्रमाण पत्र
(सी) पिछले 10 वर्षों के दौरान लगाए गए छोटो या बडे अपराध, यदि कोई हो, का विवरण,यदि कोई दंड नहीं लगाया गया है , तो ऐसा उल्लिखित करना चाहिए।

3. नियुक्ति तीन साल के लिए, प्रतिनियुक्ति के आधार पर, स्थानांतरण पर होगी। केन्द्र सरकार के इसी या अन्य संगठन /विभाग में इस नियुक्ति से ठीक पूर्ववर्ती अन्य संवर्ग बाह्य पद में प्रतिनियुक्ति की अवधि सहित प्रतिनियुक्ति की अवधि तीन वर्षों से अधिक नहीं होगी।

आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि को प्रतिनियुक्ति आधार पर ट्रांसफर द्वारा नियुक्ति के लिए अधिकतम आयु सीमा पर 56 वर्ष से अधिक नहीं होगी।

4. प्रतिनियुक्ति के नियम व शर्तें कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग ओ एम दिनांक 17/6/2010 में 6/8/2009 स्था O (वेतन -II), समय समय पर यथासंशोधित, द्वारा जारी दिशा निर्देशों के अनुसार शासित होंगे। कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग ओ एम दिनांक 17/6/2010 में 6/8/2009 - स्थासO (वेतन -II) के अनुसार केंद्रीय सराकार अधिकारी जिनहोंने अधिक वेतनमान/वेतनस्त रहो वे निम्न तम वेतनमान/वेतनस्तार पर नियुक्ति के लिए अपात्र हैं।

5. वाणिज्यिक विभाग के दिनांक 05/10/2017 के पत्र सं ए-16/1/2017-एस ई जेड के अनुसार इस मेपज़म एस ई जेड के कोई भी अधिकारी उपर्युक्ति पद की नियुक्ति के अपात्र होंगे।

6. आवेदन आदि की प्राप्ति की अंतिम तिथि रोजगार समाचार में इस विज्ञापन के प्रकाशन की तिथि से 30 दिनों की अवधि के भीतर होगा। इस विज्ञापन के विवरण इस कार्यालय के वेबसाइट www.mepz.gov.in में उपलब्ध हैं।

अनुलग्न 1
आवेदन प्रारूप

1	उम्मीदवार के नाम (बड़े अक्षरों में)	
2	वर्तमान कार्यरत कार्यालय का नाम एवं पता	
3	वर्तमान धारित पद का नाम	
4	आवेदित पद का नाम	
5	जन्म तिथि	
6	सेवानिवृत्ति की तिथि	
7	शैक्षणिक योग्यता	
8	वर्तमान मूल वेतन	
9	नियमित आधारित पर धारित पद का नाम एवं वेतन मैट्रिक्स में नियमित वेतन का लेवल नियमित आधार पर धारित पद की तिथि	
10	स्थायी पद के वेतनमान एवं पुष्टि की तिथि	

11. रोजगार का विवरण (अलग से शीट संलग्न करें, अपने हस्ताक्षर के साथ विधिवत सत्यापित , यदि स्थान अपर्याप्त हो तो)

क्रसं	कार्यालय/संगठन का नाम	धारित पद	से	तक	वेतनमान एवं मूल वेतन	ड्यूटी की प्रकृति
1	2	3	4	5	6	7

12. अनुभव

13. प्रतिनियुक्ति आधार पर अंतिम नियुक्ति पर वापसी की तिथि

14. क्या एससी / एसटी से संबंधित हैं।

दिनांक :
दूरभाष नं :
ई-मेल आइडी :

स्थान :
मोबाइल नं :
ई-मेल पता

उम्मी दवार के हस्ताक्षर

H 13 X 20 W
260 SQ.CM
COST - Rs.11,242/-